PREFEITURA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Publicado no mural em
i

likrmold

SecP6tan Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N° 1.227 DE 18 DE MARÇO DE 2020

"Dispõe sobre a alteração do artigo 50 da
Lei Municipal n° 1.033/2015, reduzindo a
reserva de área não edificante ao longo
das faixas de domínio público das
rodovias, e dá outras providências."

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE FUNDÃO, Estado do Espirito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei .

Art. 1° 0 artigo 50 da Lei Municipal n° 1.033, de 10 de dezembro de 2015, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"(...)
Art. 50. No território municipal, será obrigatória a reserva de área "não
edificante" como faixas de domínio público de 5,00m (cinco metros) de cada
lado para rodovias e 15,00m (quinze metros de cada lado para ferrovias, a
partir do eixo, salvo maiores exigências da I gislação especifica.(...)"

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publi ação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do
em 18 de

de Fundão/ES,
020.

on R96ha Nunes
refe4 Municipal

Registrado e publicad6 nesta Secretaria Municipal de Administração,
em 18 de Março de 2020.

Paulo Vit r uarte Broetto
Secretário Municipal de Administração

1
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
autenticidade sob o identificador 34003200390036003A00540052004100